FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 02/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO
DO VENTO/RN, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Lei Orgânica Municipal, bem como pela Lei Regimental desta Casa
Legislativa,

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  provimento  do  cargo  de
Assessor Parlamentar no quadro de pessoal da Câmara Municipal,
conforme disposto pela Lei Ordinária Municipal nº 564, de 18 de
setembro de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. EMANOEL MESSIAS COSTA, portador do
CPF Nº 124.***.***-16,  ao cargo de Assessor Parlamentar desta
Câmara Municipal;

Art. 2º - O nomeado exercerá suas funções conforme as atribuições
previstas na legislação vigente, sob orientação da Presidência da
Câmara.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se toda
e qualquer disposição em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Caiçara do Rio do Vento/RN, 02 de janeiro de 2026.

FRANCISCO DANIEL VIEIRA FAUSTINO
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: FRANCISCO DANIEL VIEIRA FAUSTINO
Código Identificador: 54282324

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/01/2026.
EDIÇÃO 2315. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br